

# Fritids- og Kulturudvalgets møde den 16. august 2018

J.F. Willumsens Museum, Jenriksvej 4, 3600 Frederikssund kl. 16.30

## Referat

### 63 Godkendelse af dagsorden

#### Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

#### Beslutning

Godkendt.

### 64 Ansøgning fra Vikingernes Verden om arealudnyttelse

#### Sagsfremstilling

Frederikssund Vikingespil og Frederikssund Vikingeboplads har i fællesskab fremsendt ansøgning til Frederikssund Kommune om brug af den sydlige del af Kalvøen. Henvendelsen er vedlagt som bilag.

Området der ansøges om brugsret til er illustreret i vedlagte bilag.

I dag bruges området primært af Vikingespillet, som bruger området i spilleperioden til hestefold og 'camping'.

I ansøgningen beskriver Frederikssund Vikingespil og Frederikssund Vikingeboplads at "de ønsker at benytte området til en udvidelse af vikingeområdet på Kalvøen. Udvidelsen skal ses som første etape i realisering af projektet 'Vikingerne Verden', dvs. realisering af den del af 'Vikingerne Verden', der omtales som Midgård, og som Vikingespillet har udviklet og præsenteret for kommunen.

Vikingespil og Boplads ønsker, at kommunen stiller området til rådighed med det formål, at der kan søges om støtte til etablering af Midgård menneskenes verden i mytologien.

Det er tanken, at området skal opbygges, som en vikingelandsby fra tiden for de første vikingekonger, altså ca. år 800-900, hvilket ikke er gjort tidligere i Danmark."

Ansøgerne ønsker, at området skal være åbent og bemandedt fra tidligt forår til sent efterår (marts – oktober) samt, at det er offentligt tilgængeligt sådan som det er i dag på Bopladsen og Vikingepladsen. I ansøgningen beskrives indtægterne til området som kommer dels fra 'salg' af aktiviteter, skoletjeneste og sponsorater.

I det fremsendte materiale indgår ikke en ansøgning om støtte til skoletjeneste fra Frederikssund Kommune.

Byrådet behandlede 29. marts 2017 ansøgning om etablering af Vikingernes Verden på Kalvøen. Byrådet besluttede, at administrationen skulle udarbejde en procesplan for udarbejdelse af en helhedsplan for Kalvøen. Denne proces blev indledt med temamøde om Kalvøen for byrådet d.30. maj 2018. Procesplanen for Kalvøen behandles i møderækken i juni. Den starter i Plan- og Miljøudvalget 12. juni, herfra behandles sagen i Økonomiudvalget og Byrådet.

Fortsat sagsbehandling 16.8.2018

Formænd for Vikingespillet og Vikingebopladsen er inviteret til at deltage på Fritids- og Kulturudvalget møde 16. august 2018. Her vil de gennemgå ansøgningen (vedlagt) for udvalget med efterfølgende dialog om projektet.

Byrådet vedtog på møde d.27. juni 2018 i sag nr. 151 procesplan for udarbejdelse af helhedsplan for Kalvøen. Procesplanen er vedlagt som bilag.

### **Økonomi**

Imødekommelse af ansøgning om brug af den sydlige del af Kalvøen har ingen direkte økonomiske konsekvenser for kommuner. Det bemærkes dog, at kommunen ved imødekommelse frasiger sig råderetten over et aktiv, der har en potential økonomisk værdi. Af ansøgningen fremgår ikke, hvor længe aftalen skal løbe.

### **Indstilling**

Kultur- og Fritidschefen indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Der træffes beslutning om den fremsendte ansøgning skal imødekommes.

### **Historik**

Fritids- og Kulturudvalget, 7. juni 2018, pkt. 58:

Sagen udsættes og initiativgruppen fra Vikingspillet og Vikingebopladsen inviteres til næste møde.

### **Beslutning**

Udvalget er positive overfor projekt "vikingernes verden" på Kalvøen, idet der ikke er taget stilling til den endelige placering. Udvalget ønsker, at det samlede materiale indgår i arbejdet med den af Byrådet planlagte helhedsplan.

Bilag blev udleveret på mødet og vedlægges referatet som bilag.

- [Ansøgning Vikingspil og Boplads.pdf](#)
- [sydlig kalvøen ekskl stier.jpg](#)
- [Procesplan for udarbejdelse af en helhedsplan for Kalvøen](#)
- [Vikingernes Verden Kultur- og Fritidsudvalget 16-08-2018](#)

### 65 Puljeoversigt

#### **Lovgrundlag**

Kulturpuljen

Idræts- og spejderfacilitetspuljen

#### **Sagsfremstilling**

Fritids- og Kulturudvalget bad på møde den 7.juni 2018 under behandling af sag nr. 51 "Budget 2019" administrationen om at udarbejde oversigt over ansøgninger og projekter for henholdsvis Idræts- og Spejderfacilitetspuljen, Kulturpuljen og Talentpuljen.

Administrationen har udarbejdet disse for perioden 2014-17. Der er et bilag for hver pulje. Bilagene vil blive gennemgået på udvalgsmødet.

Budgetmaterialet til budget 2019 opdateres løbende frem til det sendes i høring af Byrådet. Budgetmaterialet herunder handlingskataloget findes i opdateret form i Byrådets digitale budgetmappe.

## Økonomi

Økonomi har ingen bemærkninger.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Udvalgets puljer drøftes.

## Beslutning

Drøftet.

- [Talentpulje forbrugsoversigt for 2016-17](#)
- [Idræts- og Spejderfacilitetspuljen opsamling 2014-17](#)
- [Tilskudsoversigt - kulturpuljen 2014-2017](#)

66 Ejegod Jazzklub søger underskudsgaranti for sæson 2018/19

## Sagsfremstilling

Ejegod Jazzklub søger om underskudsgaranti på 10.000 kroner til 8 musikarrangementer i sæson 2018/19, der dækker 2. halvår 2018 og 1. halvår 2019. De 7 aftenarrangementer afvikles i deres spillested på Kingoskolen i Slangerup, mens julekoncerten 15. december 2018 afvikles i Slangerup Bio.

Ejegend Jazzklub oplyser, at de har cirka 300 medlemmer. Af deres budget (Bilag 2) fremgår det, at de regner med godt 1400 gæster fordelt på de 8 arrangementer, hvilket svarer til gennemsnitlig 175 gæster per arrangement. Ejegend jazzklub påpeger, at de med så mange gæster og så store musikere - med deraf følgende store honorarer - løber en betydelig økonomisk risiko.

Tilskudshistorik:

2014: Ansøgt underskudsgaranti 15.000, bevilget underskudsgaranti 15.000, udbetalt 5.292.

2015: Ansøgt underskudsgaranti 15.000, bevilget og udbetalt 5.500.

2016: Ansøgt tilskud 15.000, bevilget tilskud 15.000.

2017: Ansøgt underskudsgaranti 15.000, bevilget underskudsgaranti 15.000, udbetalt 0.

## **Økonomi**

Eventuelt tilskud må finansieres indenfor Fritids- og Kulturudvalgets nuværende bevilling. Kulturpuljen er reduceret i 2018 og 2019 til disponerede udgifter og helt nedlagt fra 2020.

## **Indstilling**

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes beslutning.

## **Beslutning**

Udsættes til oktober, hvortil foreningen skal fremsende seneste godkendte

regnskab samt opdateret budget.

- [Bilag 1 Ansøgning underskudsdekning 2018.19](#)
- [Bilag 2 Budget sæson 2018.19.kommunen](#)
- [Bilag 3 Program 2018&19](#)

## 67 Kampsportcenter - ansøgning fra Frederikssund Brydeklub

### **Sagsfremstilling**

Frederikssund Brydeklub har ved formand Allan Bo Jakobsen rettet henvendelse til Frederikssund Kommune om mulighederne for placering af kampsportcenter i lokalerne, der i dag huser Frederikssund Svømmehal.

Baggrunden for henvendelsen er, at Frederikssund Svømmehal flytter til Idrætsbyen, når den nye svømmehal er klar til brug. Dette forventes at være i slutningen af 2019. Oprindeligt var et kampsportscenter tiltænkt at skulle være placeret i Vinge C, i den samme bygning der bl.a. skulle huse en daginstitution. Med ændringen af planerne for Vinge C er placeringen af et kampsportscenter i Vinge, ikke længere aktuelle. Disse forhold har ført til, at brydeklubben har samtænkt de to forhold.

Brydeklubben har fremsendt vedhæftede ansøgning, hvor foreningen argumentere yderligere for deres ønske. I ansøgningen tilbyder Frederikssund Brydeklub at tage ansvar for at samle kampsportsklubberne i Frederikssund Kommune om etableringen af et kampsportscenter i den nuværende svømmehalsbygning.

### **Økonomi**

Der er på nuværende tidspunkt ikke afsat anlægsbudget til etableringen af et kampsportscenter.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Administrationen bemyndiges til at undersøge bygningernes tilstand og udarbejde økonomisk overslag på en ombygning af svømmehalsbygningen til kampsportscenter.
2. Administrationen bemyndiges til at samle relevante foreninger til dialog om udvikling af kampsportscenter.
3. Administrationen undersøger alternative anvendelsesmuligheder for svømmehalsbygningen.

## Beslutning

Der gives afslag på punkt 1-3. Fritids- og Kulturudvalget anmoder administrationen om at fremlægge ny sag til Økonomiudvalget for afklaring af, hvad den nuværende svømmehal på Odinsvej skal bruges til efter den nye svømmehal tages i brug.

- [Viking warriors sports Center 25 06 2018.docx](#)

## 68 Kulturpris 2018

### Sagsfremstilling

Traditionelt uddeles årets kulturpris af Fritids- og Kulturudvalget i slutningen af september ved et arrangementet i Langes Magasin kl. 17-18, hvor der serveres et let traktement. I 2017 var alle indstillede kandidater inviteret og vinderen fik overrakt en check på 15.000 kr. samt der blev sat et sten med navnet på årets vinder i fortorvet uden for Langes Magasin.

Da kulturpuljen i 2018 er afskaffet, er der ikke afsat budget til prisen.

Administrationen vurderer, at et traktement, samt indgravering af sten vil kunne gennemføres indenfor områdets økonomi.



Administrationen kommer her med et forslag til en tidsplan for Kulturpris 2018, samt et forslag til procedure og afholdelse:

Tidsplan:

17. august: Åbnes for indstillinger og der sendes pressemeddelelse herom.

1. oktober: Deadline for indstillinger.

11. oktober: Fritids- og Kulturudvalget udvælger en vinder.

31. oktober: Prisen overrækkes.

Administrationen anbefaler, at alle indstillede inviteres med max tre deltagere pr. forening eller gruppe, og at Fritids- og Kulturudvalget udelukkende udpeger en vinder.

Alle indstillede takkes og nævnes til arrangementet, og vinderen får traditionen tro en tale, blomster samt en graveret sten.

Desuden inviteres de som har indstillet en kandidat.

Prisen blev første gang uddelt i 2001. Siden 2010 har følgende modtaget prisen:

2010: Jørgen Wagner, Frederikssund Børnefilmklub

2011: Jørgen Christensen, Snake City Jazzfestival

2012: Niels Elberling, Vikingebopladsen

2013: Per Gottlieb, JAS

2014: Grethe Olsen, Kulturpersonlighed

2015: Søren Sandbjerg, Hornsrock Musikfestival

2016: Knud Andersen, Formand for Folkeuniversitet Frederikssund

2017: Kulhuse Kultur og Medborgerhus

## **Økonomi**

Udgift til kulturpris afholdes inden for udvalgets Kultur- og Fritidsudvalgets eksisterende bevilling.

## **Indstilling**

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Procesplanen godkendes.
2. Prisfesten afholdes som beskrevet ovenfor.

## **Beslutning**

Udsætte til næste udvalgs møde.

## 69 Meddelelser

### **Sagsfremstilling**

Status på idrætsby - svømmehallen

Status på kultur- og havnebadet

Det fælles kulturarrangementsprogram "På X & Tværs" for efteråret 2018 udleveres

Kommende arrangementer indenfor udvalgets område

## Temaer

- Idrætsbyen.
- Præsentation af idrætsområdet.

## Beslutning

Dialogmøde med samrådene afholdes den 13. september kl. 17 i Frederikssund Hallen.

Udvalgmøde i september fastholdes 6. september kl. 8.30

- Idrætsby i Frederikssund 05.04.18
- Præsentation af idrætsområdet

70 Talentudvikling for scenekunst - Lukket punkt